Conservatório Estadual de Música “Juscelino Kubitschek de Oliveira” Curso de Educação Musical e Educação Profissional Técnica de Nível Médio
Criado pela Lei nº 825 de 14/12/1951
Reconhecido pela Portaria S.E.E. Nº 523 de 30/12/1981 - (Instrumento e Canto) Reconhecido pela Portaria S.E.E. Nº 934 de 18/11/2000 – (Design de interiores)

COMUNICADO DE ANULAÇÃO DE EDITAL
Edital nº 31 – Limpeza de Caixas d’Água e Dedetização
A Direção do Conservatório Estadual de Música JKO de Pouso Alegre - MG, no uso de suas atribuições legais, torna pública a anulação do Edital nº 31 – Limpeza de Caixas d’Água e Dedetização, publicado para contratação de empresa especializada na prestação dos referidos serviços.
Justificativa:
Após a realização da pesquisa de preços com três empresas, verificou-se que apenas duas apresentaram propostas válidas, não atendendo, portanto, ao disposto na Resolução SEE nº 5.131, de 24 de fevereiro de 2025, que estabelece, em seu artigo correspondente, a necessidade de obtenção de, no mínimo, três propostas para a formalização do processo de contratação.
Diante dessa inconformidade com a norma vigente, e visando à observância dos princípios da legalidade, impessoalidade e economicidade, decide-se anular o referido edital para que sejam adotados os devidos procedimentos administrativos e uma nova pesquisa de preços seja realizada, em conformidade com a legislação.
Pouso Alegre, 31 de outubro de 2025.
Paulo Isaac da Rosa - Diretor do Conservatório Estadual de Música JKO de Pouso Alegre.

[bookmark: _GoBack]
Rua Francisco Salles, nº 116 – Telefax- 0XX35-3425-2800 - CEP 37.550-000 – Pouso Alegre – MG e-mail: cempajko@yahoo.com.br

image1.png
MUSICR

image2.png
T AN

image3.png
MUSICR

image4.png
T AN